
COMUNE DI MISTERBIANCO
Città Metropolitana di Catania

Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

N°   31   del   09/01/2023       Registro Generale delle Determinazioni Dirigenziali

OGGETTO: FORNITURA  LIBRI  DI  TESTO  A  MEZZO  BUONO  LIBRO  AD  ALUNNI 
SCUOLA  MEDIA  INFERIORE  ANNO  SCOLASTICO  2022/2023  - 
LIQUIDAZIONE SPESA ALLA LIBRERIA IRACI GIUSY.  

UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 3718

Settore: 09 SETTORE - POLITICHE SOCIALI - DISABILITÀ - ISTRUZIONE     

 Servizio Proponente 09.6 SERVIZIO - ISTRUZIONE

  Registrata il 15/12/2022 al N° 757 del Registro di Settore

Responsabile del Procedimento

Data: 14/12/2022      Angela Carciotto

PARERE E VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 53 Legge 142/1990 come recepito dall'articolo 1, comma 1, lett.i) 

della L.R. 48/1991 e s.m.i. e art. 49 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

 Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa per l'importo complessivo di  €     

Parere: si esprime Parere Favorevole     
Tabella Accertamenti:

Capitolo Accertamento Anno Importo Capitolo Accertamento Anno Importo

Tabella Impegni

Capitolo Impegno Anno Importo Capitolo Impegno Anno Importo

Tabella Liquidazioni

N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo

288160 1993 2022 1.735,32 288160 1993 2022 619,80

288160 1993 2022 516,45 288160 1993 2022 516,47

288160 1993 2022 1.011,01 288160 1993 2022 413,18

288160 1993 2022 785,02

  
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Data 09/01/2023  ROSARIA DI MULO / ArubaPEC S.p.A.



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la determinazione n. 2120 del 14.09.2022 con la quale venne approvato l’impegno di spesa per 
contributi ed acquisto libri di testo a mezzo Buoni Libro agli alunni delle Scuole Medie Inferiori, 
a.s.2022/2023, ai sensi dell’art. 6 comma 2° della L.R. 02.01.1979 n. 1, L.R. 05.08.1982 n. 91, art. 17 L.R. 
31.12.1985 n. 57;

Ritenuto che i buoni libro sono spendibili presso le librerie scelte dalle famiglie degli alunni;

Viste le sottoelencate fatture della Libreria IRACI GIUSY con sede Via Menna n. 64 – 95045 Misterbianco  
(CT), riguardante la fornitura di libri di testo a mezzo buono libro rilasciato dal Comune di Misterbianco agli  
studenti frequentanti la Scuola Media Inferiore per l’anno scolastico 2022/2023: 

-Fattura NR. FPA  77/22 del 07.11.2022 € 1.735,32 (IVA esente) assunta al Prot. col n.71549  del 09.11.2022
-Fattura NR. FPA  78/22 del 09.11.2022 €    516,45 (IVA esente) assunta al Prot. col n.71710  del 10.11.2022
-Fattura NR. FPA  82/22 del 15.11.2022 € 1.011,01 (IVA esente) assunta al Prot. col n.73024  del 15.11.2022
-Fattura NR. FPA  88/22 del 19.11.2022 €    785,02 (IVA esente) assunta al Prot. col n.74146  del 19.11.2022
-Fattura NR. FPA  92/22 del 26.11.2022 €    619,80 (IVA esente) assunta al Prot. col n.75849  del 26.11.2022
-Fattura NR. FPA  97/22 del 01.12.2022 €    516,47 (IVA esente) assunta al Prot. col n.77418  del 02.12.2022
-Fattura NR. FPA 100/22 del 12.12.2022 €   413,18 (IVA esente) assunta al Prot. col n.79149  del 12.12.2022;

Accertati e controllati  n.36 tagliandi cedole buoni libro in originale, allegati alla sopracitata fattura FPA 
77/22 e depositati agli atti di questo ufficio di cui:
  - n. 12  dell’importo  di   € 61,97
  - n. 24  dell’importo  di   € 41,32;

Accertati e controllati  n.10 tagliandi cedole buoni libro in originale, allegati alla sopracitata fattura FPA 
78/22 e depositati agli atti di questo ufficio di cui:
  - n. 05  dell’importo  di   € 61,97
  - n. 05  dell’importo  di   € 41,32;

Accertati e controllati  n.21 tagliandi cedole buoni libro in originale, allegati alla sopracitata fattura FPA 
82/22 e depositati agli atti di questo ufficio di cui:
  - n. 07  dell’importo  di   € 61,97
  - n. 14  dell’importo  di   € 41,32;

Accertati e controllati  n.16 tagliandi cedole buoni libro in originale, allegati alla sopracitata fattura FPA 
88/22 e depositati agli atti di questo ufficio di cui:
  - n. 06  dell’importo  di   € 61,97
  - n. 10  dell’importo  di   € 41,32;

Accertati e controllati  n.15 tagliandi cedole buoni libro in originale, allegati alla sopracitata fattura FPA 
92/22 e depositati agli atti di questo ufficio di cui:
  - n. 00  dell’importo  di   € 61,97
  - n. 15  dell’importo  di   € 41,32;

Accertati e controllati  n.11 tagliandi cedole buoni libro in originale, allegati alla sopracitata fattura FPA 
97/22 e depositati agli atti di questo ufficio di cui:
  - n. 03  dell’importo  di   € 61,97
  - n. 08  dell’importo  di   € 41,32;

Accertati  e  controllati  n.100  tagliandi  cedole  buoni  libro  in  originale,  allegati  alla  sopracitata  fattura 
FPA100/22 e depositati agli atti di questo ufficio di cui:
  - n. 02  dell’importo  di   € 61,97
  - n. 07  dell’importo  di   € 41,32;

Acquisito regolare D.U.R.C.;



Atteso che,  ai  sensi  dell’art.  100 del  decreto legislativo n.  159/2011 (codice  antimafia)  -  stante  che il  
Comune di Misterbianco, con D.P.R. del  01 ottobre 2019, è stato oggetto di scioglimento  ai sensi dell’art.  
143  del   D.to  L.vo.  n.267/2000,  con  prot.  PR_CTUTG_Ingresso_0135689_20221114,  è  stata  inoltrata  
richiesta dell'informativa antimafia nei confronti della LIBRERIA IRACI GIUSY;

Considerato che è decorso il termine di trenta giorni dalla richiesta della informazione antimafia presso la  
B.D.N.A. e che, non essendo pervenuta alcuna comunicazione prefettizia, questo Ente può procedere alla  
liquidazione delle sopraindicate fatture sotto “condizione risolutiva”, precisando che, se dovesse pervenire  
comunicazione  prefettizia  attestante,  a  carico  della  LIBRERIA  medesima,  la  sussistenza  di  cause  di  
decadenza,  di  sospensione e di  divieto di  cui  all’art.  67 del  D. Lgs.  6.9.2011 n.  159 o la  sussistenza di  
elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione  mafiosa,  il  Comune  di  Misterbianco  recederà  dal  Patto  di  
Accreditamento, così come stabilito dall’art. 92, commi 2 e 3 del D.Lgs.159/2011;

Considerato  che occorre procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 5.597,25, alla Libreria 
IRACI GIUSY con sede Via Menna 64, Misterbianco (CT), fornitrice di libri di testo agli alunni frequentanti la  
Scuola Media Inferiore per l’anno scolastico 2022/2023;

Richiamata  la  Determinazione  del  Sindaco  n.14  del  31.01.2022  con  la  quale  è  stato  conferito  alla 
sottoscritta l’incarico della posizione organizzativa del 9° Settore Funzionale dal  01.02.2022  al 31.12.2022;

Ritenuto che occorre dare attestazione di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa sulla  
presente determinazione ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000 (T.U.E.L.) ed avuto riguardo  
al vigente Regolamento dei controlli interni;

Visto il vigente l’O.R.EE.LL.;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni sopra indicate che qui si intendono integralmente riportate anche se non materialmente  
trascritte: 

1. Liquidare e pagare alla Ditta:

Creditore IRACI GIUSY

Causale Liquidazione fornitura libri di testo a mezzo buono libro - Anno Scolastico 2022/2023

F A T T U R A

Es.Finanz Fattura Data Fattura Importo Protocollo Data protocollo N O T E 

2022 FPA77/22 07.11.2022 € 1.735,32 71549 09.11.2022

2022 FPA78/22 09.11.2022 € 516,45 71710 10.11.2022

2022 FPA82/22 15.11.2022 € 1.011,01 73024 15.11.2022

2022 FPA88/22 19.11.2022 € 785,02 74146 19.11.2022

2022 FPA92/22 26.11.2022 € 619,80 75849 26.11.2022

2022 FPA97/22 01.12.2022 € 516,47 77418 02.12.2022

2022 FPA100/22 12.12.2022 € 413,18 79149 12.12.2022

                                             TOTALE € 5.597,25

2. Imputare la spesa di € 5.597,25 sull’ impegno di spesa di seguito elencato:

IMPEGNO DI SPESA

Es. Fin. Atto D.S. Importo Impegno Capitolo Codice Descrizione capitolo

2022 2120/2022 € 86.993,31 1993/2022 71885 4 7 1 4 Erogazione contributo acquisto libri di testo 



agli alunni della scuola media inferiore

DURC SCADENZA 03.02.2022

3. Dare atto che la fornitura è corrispondente ai Buoni-Libro utilizzati.

4. Autorizzare gli uffici finanziari ad emettere mandato di pagamento della somma complessiva di € 
2.954,07 alla Libreria IRACI GIUSY di Misterbianco (CT).

5. Dare atto che, avuto riguardo al presente provvedimento, non sussistono né a proprio carico, né a  
carico del Responsabile del Procedimento e del dipendente che ha curato l’istruttoria, conflitti di  
interesse, nemmeno potenziale,  né situazioni  che determinano l’obbligo di  astensione a norma 
della L.R.7/2019, del D.P.R. 62/2013 e del vigente Codice di Comportamento.

4. Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito Istituzionale dell’Ente ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n.33/2013.

5. Dare atto che riguardo al presente provvedimento sono state osservate le previsioni del PTPCT 
2022/2024, approvato con Deliberazione della G.M. n.92/2022.

6. Dare atto che il  presente provvedimento è stato redatto nel rispetto delle  indicazioni  di  cui al  
D.Lgs.196/2003, come modificato dal D.Lgs.101/2018, di adeguamento della normativa nazionale al  
Regolamento (UE) 2016/679.

Si attesta la regolarità e correttezza nell’azione amministrativa in osservanza in quanto stabilito ai sensi 
dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) ed 
avuto riguardo al vigente Regolamento dei controlli interni. 

Misterbianco lì  15/12/2022 Responsabile del 9° Settore Funzionale
 GIUSEPPA DI PIETRO / ArubaPEC S.p.A.

 
Le firme in formato digitale, sono state apposte sui documenti informatici relativi al presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD). 
La presente determinazione è conservata negli archivi informatici del Comune di Misterbianco, ai sensi del Decreto Legislativo 82/2005 e s.m.i.  
(C.A.D.) 


	UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 3718
	Settore: 09 SETTORE - POLITICHE SOCIALI - DISABILITÀ - ISTRUZIONE

